
B. O. del E.—Num. 265_____ ____________4 noviembre 1980_____ ______ -____________________  24599

29. Don Juan José del Mazo Cagigas.
30. Doña Rosario Miguélez Francisco.
31. Doña María del Pilar Mínguez Sabater.
32. Doña María Dolores Modino Martínez.
33. Don Ángel Moriñigo Yagüe.
34. Don José Javier Nieto Martínez.
35.  Don José Luis Olivares Moral.
36. Doña María Pilar Palomo del Blanco.
37. Don' Angel Pedrero Martín.
38. Don José Luis Puertas Gutiérrez.
39. Don Antonio Guintana González.
40. Don Alfoiíso Rodríguez Fernández.
41. Don Joaquín Rodríguez Fernández.
42. Don Angel Rodríguez Rodríguez.
43. Don Salustiano Santos Martínez.
44. Doña María Mercedes Vega Ampudia.
45. Don Miguel ángel Vidal Caminero.
40. Don Alvaro Zarzo Diez.
47. Doña Gemma Zorita García.

Aspirantes excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público conforme a lo establecido en el ar­
tículo 5.° del Reglamento General para el ingreso en la Ad­
ministración Pública, aprobado por Decreto 1411/1968, de 27 
de junio, y demás nomas en vigor.

León, 10 de octubre de 1980.—El Presidente.—14.800-E.

24018 RESOLUCION de 10 de octubre de 1980, del Ayun­
tamiento de Burjasot, referente a la oposición para 
proveer una plaza de Técnico de Administración 
General.

Marcos González Marimón, Alcalde-Presidente del Ayunta­
miento de Burjasot, de conformidad con las bases de la convo­
catoria de la oposición libre para proveer una plaza de Técnico 
de Administración General de esta Corporación, en uso de las 
facultades que me son conferidas, vengo en disponer:

Primero.—Habida'cuenta de que no se ha presentado recla­
mación alguna, elevar a definitiva sin ninguna modificación la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición libre 
convocada por esta Corporación, cuya lista provisional se apro­
bó por Decreto de esta Alcaldía de fecha 25 de junio de 1980, 
y que fue publicada en el «Boletín Oficial»' de. la provincia 
de 15 de julio y «Boletín Oficial del Estado» de 2 de agosto 
de 1980.

Segundo.—Constituir el Tribunal que ha de juzgar la oposi­
ción libre para la provisión m propiedad de una plaza de 
Técnico de Administración General de este Ayuntamiento, de 
la forma siguiente.-

Presidente: Titular, don Marcos González Marimón; suplente, 
•don José López Domingo.

Vocales:

Representante del profesorado oficial: Titular, don Manuel 
Vela Pastor; suplente, don José Luis Martínez Morales. .

Representante de la Dirección General de Administración Lo­
cal: Titular, don Enrique Bueso Martín; supiente, don Francisco 
Agustí Agustí.

Abogacía del Estado: Titular, don Fernando Llopis Giner; 
suplente, don Arturo Zabala y Rodríguez Fornos.

Secretario de la Corporación: Titular, don José Luis Lorente 
Tallada; suplente, don Jósé María Llavata Cuevas.

Secretario del Tribunal: Titular, don Miguel Cantó Pons; su­
plente, doña Carmen Sánchez Lleonart

Se concede un plazo de quince días para reclamaciones con­
tra dicho Tribunal.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Burjasot, 10 de octubre de 1980.—El Aloalde.—15.468-E.

24019 RESOLUCION de 10 de octubre de 1980, del Ayunta­
miento de Santander, por la que se transcribe la 
lista de aspirantes admitidos y excluidos a la opo­
sición libre para cubrir en propiedad una plaza de 
Ingeniero Técnico.

Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para to­
mar parte en la oposición libre para cubrir en propiedad una 
plaza de Ingeniero Técnico de Construcciones Civiles:

Aspirantes admitidos

Aja Setién, José Luis.
Alfaro Ferré, José.
Alonso Ortega, Ildefonso.
Alvarez Antepara, José Francisco.
Alvarez González, José Esteban,
Alvaro Alfonso, Juan Francisco...

Andrés Pernía, Angel.
Barquín Tudanca, Angel Víctor.
Cambas Francisco, José Manuel.
Cano Rivera, Pompeyo. .
Corte García, Juan Manuel.
Echevarría Lizarraga, José Javier.
Gago Santiago, Angel.
García Oliva, Juan.
García Páramo, Arturo.
García-Zaragoza Pérez, Francisco.
Gómez Gómez. José Eduardo.
Gutiérrez Martínez-Conde, Antonio.
Huidobro Gil, Enrique.
Martín Fernández-Cano, José Luis.
Pallarás Sierra, Angel Antonio.
Paneque Silva, José.
Peña Manjón. Joaquín.
Pérez Alvarez, Florencio.
Riva Francos, Juan Antonio de la.
Rojo Moreno, Andrés.
Sáez de María, Fernando.
Samartin Quiroga. Regino.
Sancho Sánchez, José María.
Trullas Figueras, Federico.'
Vicente Matías, Alfredo.
Zazo Vázquez, César.

Aspirantes excluidos

Por no estar en posesión de la titulación exigida:

Diez Rubio, Galo Femando.
Lago Freiré, Avelinó.
Oti Velasco, Jesús.

Se concede un plazo de quince días hábiles, contados a partir 
del siguiente al de la publicación de este anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», para presentar reclamaciones contra esta 
lista provisional.

Santander, lo de octubre de 1930.—El Alcalde.—15.090-E.

24020 RESOLUCION de 11 de octubre de 1980, del Ayun­
tamiento de Benicasim, referente a la oposición 
para proveer dos plazas de Técnicos de Adminis­
tración General.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para paxti 
cipar en la oposición convocada para la provisión en propiedad 
de dos plazas de Técnicos de Administración General, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» y en el «Boletín Oficial» de la 
provincia números 154, de 27 de junio, y 51, de 29 de abril del 
año en curso, respectivamente, de la plantille de funcionarios de 
este Ayuntamiento, la Comisión Municipal Permanente, en se­
sión del día 5 de agosto de 1980, acordó publicar la lista provi­
sional de admitidos y excluidos, quq queda configurada de la 
siguiente forma:

Admitidos

D. Francisco José Msjías Larque.
D.a María Pilar Sanz Yuste.
D.a Blanca Ramos Eguí.
D. Vicente Ade-li Comes.
D.“ Carmen Cadenas Rodríguez.
D. Octavio Balaguer Moliner.
D Alfonso Parra Díaz.
D. Ricardo Vicente Domingo.
D ' Margarita Sánchez Pérez
D. Alberto Miguel Mo iner Blay.
D. José Manuel Amézaga Cuende.
 D. Manuel Vicia-no Lleó.

D. Fernando Falomir Viciano
D. Rafael Codes Rico.
D. Vicente Pascual Soro'Nácher,
D. José Manuel Medall Esteve.
D. Juan José Damiá Albert.
D.“ María del Mar Antón Martín.
D. Clemente Lozano Vidal.
D. Alfredo Pérez Palomares.
D.- Isabel Sevilla Nohales.
D. Carlota Roch Martínez de Azcoitia.
D. Antonio Camps Oliver
D. Manuel Domingo Zaballos
D. Antonio Sáenz Pérez.

Excluidos

Ninguno.

Lo que se hace público para general conocimiento, advir- 
tiéndo que la presente lista podrá ser impugnada mediante las 
oportunas reclamaciones, en el plazo de quince días háb les, 
contados desde el siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» Caso de no entablarse 
reclamación en dicho plazo, la expresada lista de admitidos y 
excluidos se entenderá elevada automáticamente a definitiva.



24600 4 noviembre 1980 B. O. del E.—Núm. 265

Asimismo, verificado el sorteo para establecer el orden en 
que habrán de actuar los opositores en aquellos ejercicios que 
no se puedan realizar conjuntamente con arreglo a cuanto se 
especifica en la base 5.ª de ia convocatoria correspondiente, 
se publica el orden de actuación, señalándose la práctica de las 
pruebas selectivas correspondientes para el día 28 de noviembre 
próximo, a las nueve horas, en el Ayuntamiento:

1. D. Rafael Godes Rico.
2. D.a Isabel Sevilla Nohales
3. D.° Margarita Sánchez Pérez.
4. D.a María Pilar Sanz Yuste.
5. D. Antonio Sáenz Pérez
6.  D.ª María del Mar Antón Martín.
7. D. Manuel Viciano Lleó.
8. D. Octavio Balaguer Moliner.
9. D. Alfonso Parra Díaz.

10. D.ª Blanca Ramos Egui.
11. D. Francisco José Mejías Larque.
12. D. Manuel Domingo Zaballos.
13. D. José Manuel Medall Esteve.
14. D. Antonio Campos Oliver.
15. D.a Carlota Roch Martínez de Azcoitia.
16. D. Vicente Adell Comes.
17. D.a Carmen Cacent.s Rodríguez.
18. D. Alfredo Pérez Palomares.

' 19. D. Clemente Lozano Vidal.
20. D.. Ricardo Vicente Domingo.
21. D. Vicente Pascual Soro Nácher.
22. D. Juan José Damián Albert,
23. D. Fernando Falomir Viciano.
24. D. Miguel Moliner Blay
25. ' D. José Manuel Amézaga Cuende.

Igualmente, por acuerdo de la Comisión Municipal Perma­
nente de 9 de septiembre de 1980, se hace pública la compo­
sición del Tribunal calificador de la oposición, integrado de la 
siguiente forma:   

Presidente: El Alcalde-Presidente de la Corporación, don Do­
mingo Tárrega Berna!, o miembro de la misma en quien de­
legue.

Vocales:

Don José Luis Martínez Morales, Profesor de «Derecho admi­
nistrativo» de la Faculed de Derecho de Valencia, y suplente 
del mismo don Fernando Romero Seura, Profesor de la Univer­
sidad Politécnica, en representación del profesorado oficial.

Don Rafael Vicente Queralt, Jefe de la Unidad de Adminis­
tración Local, y suplente, don Fernando de Val 'Marco, Jefe 
de Sección del Gobierno Civil, en representación de la Direc­
ción Genera’ de Administración Looal.

Don Manuel Breva Ferrer, Abogado del Estado Jefe en la 
provincia, y suplente, don Ricardo Félix Orts.

Secretario: El de la Corporación.

Lo que se haca público a los efectos de la Resolución de la 
Dirección General de Administración Local de 18 de agosto 
de 1975. en relación con el artículo 121 de la Ley de Procedi­
miento Administrativo, y base 4.a de la convocatoria, por plazo 
de quince cías a efectos de reclamaciones.

Benicasim, 11 de octubre de 1980.—El Alcalde, Domingo Tá­
rrega Berna!.—15.500-E.

24021 RESOLUCION de 13 de octubre de 1980, del Ayunta­
miento de Aranda de Duero, por la que se transcri­
be la lista de aspirantes admitidos a la oposición 
para proveer una plaza vacante de Ingeniero Téc­
nico.

El Ayuntamiento de Aranda de Duero, en sesión de la Comi­
sión Municipal Permanente celebrada con fecha 7 de octubre del 
corriente año, acordó aprobar la lista provisional de aspirantes 
admitidos para tomar parte en la oposición para cubrir en 
propiedad. una plaza vacante de Ingeniero Técnico de Obras 
Públicas en este Municipo y oiya relación es la que sigue:

Admitidos

1. Fernando Marquina Ruiz de la Peña.
2. Joaquín Peña M-anjón.
3. José Esteban González.
4. Saturnino Pavón Pinillos
5. Francisco Javier Espino García.
6. Juan José Mena Gómez,
7. Femando Cruz Medrano.
8. Antonio Ortega Delgado.
9. Simón Pérez García.

10. Luis Rodrigo Izquierdo.
11. Carlos Sacristán de Lama.
12. Fernando Bermúdez Martin.
13. José María Sancho Sánchez.
14. Miguel Angel Fernández Egido.
15. Alfredo Vicente Matías .
16. Manuel Barahona Estabánez.
17. Federico Trullas Higueras.

18. Alonso García Deogracias.
19. Celestino Revilla Revilla.
20. Dionisio Guiiarte Calleja.
21. José Cabrero Ortega.
22. Enrique Huidobro Gil.
23. Francisco Javier Martínez Paniego.
24. Miguel Angel Pérez Vitales.
25. Modesto Ceballos Gómez 
28. José Antonio Boira Laguna.
27. Jesús Jaén Fernández.
28. Jesús Manuel Freeh Venero.
29. Femando Sáez de María

Excluidos
Ninguno.

Lo que se hace público a efecto de oír reclamaciones durante 
el plazo de quince dias.

Aranda de Duero, 13 de octubre de 1980.—El Alcalde. 
14.708-E.

24022 RESOLUCION de 13 de octubre de 1980, del Ayun­
tamiento de Burgos, referente a la oposición para 
proveer una plaza vacante de Archivero Bibliote­
cario.

Habiendo transcurrido el plazo de quince días a efectos, de 
reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos 
a la oposición libre para ia provisión en propiedad de una plaza 
vacante de Archivero Bibliotecario,, publioada en el «Boletín Ofi­
cial» de ia provincia número 67. de 21 de marzo de 1980 (extrac­
to publicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 82, de 4 
de abril), y no habiéndose presentado reclamación alguna, 
en uso de las facultades que me son conferidas en la base 4.a 
de las aprobadas por la Comisión Municipal" Permanente en 
fecha 21 de noviembre dei año "979, vengo en aprobar la "ista 
definitiva de los aspirantes admitidos, que comprende los si­
guientes señores:

D. Juan Lafuente Ramírez.
D Antonio Manuel Blas Viilalonga.
D José Luis Rodríguez de Diego.
D.a Milagros Moratinoo Palomero.
D. Francisco González Carcedo.
D. José Ramón Rodríguez Clavel.

Composición del 'Tribuna-l calificador

Presidente: Don José María Peña San Martín, Alcalde-Presi­
dente, y como suplente, don Pablo Gredilla Rodríguez. Teniente 
de Alcalde y Presidente de la Comisión de Personal.

Vocales:

Don Gregorio Casado Senovilla, Secretario accidental de la 
Corporación, y como suplente, don Antonio Zanón Miranzo, Ofi­
cial Mayor accidental.

Don José María Bombín Repiso, en representación de la 
Dirección Genera1 de Administración Local.

Don Francisco Ortiz Sáez, en representación del Colegio Ofi­
cial de Doctores y Licenciados en Filosofía y Letras, y como 
suplente, don Francisco Javier Pérez Barriocanal.

Doña'María Dolores Martínez Abelenda, en representación 
del profesorado oficial del Estado, y como suplente, don Pedro 
Ureña Encina.

Doña María Dolores Alonso Roldan, en representación de la 
Dirección General del Patrimonio Artístico, Archivos y Museos.

Secretario: Dori Manuel Martín Rubio, Jefe de la Sección de 
Personal del excelentísimo Ayuntamiento.

Lo que se hace público conforme preceptúan los artículos 5 
y 8 del Decreto de 27 de junio de 1968, sobre oposiciones y con­
cursos en la Administración Pública; asimismo, de acuerdo con 
el artículo 7 del mismo Decreto, se señala el día 17 de noviem­
bre del" año en curso para el comienzo de las pruebas selectivas 
que tendrán lugar en la sala de sesiones de la Casa ConsistoriaJ, 
a las onoe de la mañana, donde intervendrán los aspirantes 
admitidos definitivamente, conforme al siguiente orden de actua­
ción, determinado mediante sorteo público celebrado el día 10 
de octubre del año en curso:

1. ° D. José Ramón Rodríguez Clavel.
2. ° D. José Luis Rodríguez de Diego. 
3. ° D. Francisco González Carcedo.
4. ° D. Antonio Manuei Blas Viilalonga.
5. ° D. Juan Lafuente Ramírez,
6. ° D.a Milagros Moratinos Palomero.

Burgos, 13 de octubre de 1980.—El Alcalde.—15.442-E.

24023 RESOLUCION de 13 de octubre de 1980, del Ayun­
tamiento de Guadalajara, por la que se transcribe 
la lista de aspirantes admitido, a la oposición para 
proveer una plaza d Arquitecto.

Convocada oposición . libre para proveer en propiedad una 
plaza de Arquitecto, vacante en la plantilla de este Ayuntamien-


